obīne: et minor est distinctio rōnis. ratio prīmī est q̄a
distinctio obiectiva oēs alias ifert. ratio sc̄di est q̄d
distinctio rōnis nullā aliā infert. C Sextū correlariuz
q̄cuz distinctione rōnis stat ydēptitas ex natura rei
et cū distinctione ex nā rei stat ydēptitas formalis: et
sic de singulis ascēdendo. vnde aial et hō distinguūt
ur ex nā rei et tñ sunt idē formaliter cū aial includat
in hoie in p̄mo modo dicēdi per se. C Septimū cor-
relariuz est cū distinctione obīna nulla stat ydēptitas.
C Octauū correlariuz est cuz ydēptitatem reali stat di-
stinctio formalis et ex nā rei: hec oia patēt ex p̄missis.

2º articulus.

Sed ista opinio l3 sit multū cois et fa-
mosa: apud multos
scotistas. videt tñ ptinere multa falsa: nec sequit do-
ctorē subtilē: imo manifeste afferit aliqua p̄tra ipsuz.
Ideo hoc sc̄do loco arguo p̄tra eam. pbādo primo q̄
nulla sit distinctio ex natura rei mino: distinctio for-
malis: et q̄ distinctio ex natura rei nō p̄t stare cū ydē-
ptitate formalis: q̄ quecuq̄ distinguunt ex natura rei
distinguunt formaliter et ecōuerso. ergo distinctio ex
natura rei nō stat cum ydēptitate formalinec est mi-
nor ipsa: p̄sequētia est manifesta: et antecedēs quo ad
secūda sui partē cōcedit ab eis. Sed quo ad primā
partē probat: q̄ quecuq̄ distinguunt ex natura rei
dicūt aliam et aliā rationē formalez: sed quecuq̄ di-
cunt aliā et aliā rationē formalē distinguuntur forma-
liter. ergo quecuq̄ distinguuntur ex natura rei distin-
guunt formaliter: mino: est evidens: et maior pbā-
tur discurrendo per oia illa que ipsi ponunt distinguiri
ex natura rei et nō formaliter. p̄mo de superiori et in-
feriori. manifestuz enim est q̄ supius et inferioris ha-
bent aliā et aliā rationē formale: cū ratio inferioris
sit extra rationē superioris. sūlter sicut ipsi dicūt: ratio
socratis est incōmunicabilis: ratio autē hois est cō-
municabilis. Sed eadē ratio formalis nō potest esse
cōmunicabilis et incōmunicabilis. sūlter patet de to-
to et p̄tibus: ratio enīz formalis totius est alia a ratio
nibus formalibus cum eadē ratio formalis nō sit cō-
stituta et non cōstituta cōstituens et nō constituens.
Similiter de modo intrinseco et de re cuius est mo-
duis l3 enīz modus intrinsecus sit ille qui additus al-
teri non uariat rationem eius formalem ut patet de

a Quādis in maꝝ ne-
neratiō hēc hic excel-
lētissimū virꝫ et sumū sc̄o-
listā iōm reputo: q̄ tñ eō
clonē quā itēdī nō p̄tis
sc̄o exp̄sile in aliq̄ loco.
Iō rōnes iste ē cōcēm pō-
nē formalizatū ēē solu-
bles i via Scotti paucis
nōbo excitādo lectorē i-
geniolā ad p̄la alia addē-
da. Anīz ign̄ hūt p̄me rō-
nis p̄ p̄ma lūi p̄te negat
Et ad. pbādū elius negat
maior. Et cū p̄ba fiduci
ue p̄mo de supiori et iſe-
riori dico q̄ exp̄sile d̄ mē
t̄ sc̄o. iferī ē idē foſalit
supiori: nō tñ ēz ut supi-
nōū in notullū sup. t̄ p̄ce
dēti p̄te. 3.2. art. p̄ncipal
hoc p̄z ex diffōne ydēpti-
tatis foſalia quā ponit. 2.
di. p̄. p̄te. 2. q. j. et exp̄silia
33. di. p̄. reparationi. q. 2.
Est iſiḡ ibi ydēptitas for-
malis nō mirua ut. 5. nō
ui. cū hoc tñ ſtar q̄ iferī
nō fit idē ex natura rei ſe-
riori pp̄ficationē ūdī-
toriaz de eio ut recte for-
malizat̄ loquunt. Sūlter
dico ad illō q̄d tāgit d̄ to-
ro et p̄ib⁹ ut p̄us notaū
pono enīz totū phicum et
metaphicum ēē idē foſa-
lit et realū p̄ib⁹ l3 nō c̄p̄
Et q̄d iſiḡ sua pp̄oneſiū
damētali q̄d eadē rōfoſa-
lio nō est coicabilis et nō
coicabilis. ſtituta et nō
ſtituta. nerū ē loquēdo
de eadē foſalitate adeq̄uat

mentis causam nō s. p.
potest sic probatur
ille faciat pidi ex nā rci:
e nō ad spofas ergo
est enī mutatio de
ficiencia ex nā rci s. dū
fotatio q̄re fotatio ubiq
uerū illa e nō e. Reversi
ē dīc̄ hoc nō c̄ idē fot
illa illa. t̄ dīc̄ ipsa sic dūt
gai ad illa ut exp̄it h̄t
doc. nōl. s. dūd̄ retiū ad
dīc̄ de quiditate t̄ modo
mūr̄ v̄i i doc̄ta q̄s q̄s
exp̄it dīc̄ q̄ mō nō dū
mīd̄ fotatio nō eo c̄ e.
2. dīc̄ p̄ t̄ abd̄. 3. 6. q̄d̄
deū q̄d̄ dīc̄ e. ianor
n̄i e. nōl. q̄d̄ ne re
c̄ idē n̄c̄ fotatio fotat
dīc̄ dīc̄. t̄ hoc maxie ne
rū e. dūd̄ fotatio e. po
sūd̄ dūtatu iñi x̄p̄
q̄d̄tatu ut e. v̄i illa po
sū. nō e. l̄ḡ deductio n̄
e idē fotatio l̄ḡ dīc̄tatu
ut e. t̄ iñi fotatio l̄p̄p
t̄o. c̄ hoc n̄i c̄ dīc̄tatu ex
dūtatu modul̄d̄ n̄c̄tatu
ic. v̄i pḡ dīc̄tatu t̄ mōm̄
illa e. p̄c̄tatu dīc̄tatu
ob illa s. non e. illa cd.
Quiditat̄ iñi doc. 2. d. p̄
e mō n̄o l̄k̄ oppoſitio
Ric̄a fotatio. sui dīc̄tatu
t̄ p̄c̄tatu dīc̄tatu. Que m̄
oia causae x̄p̄tatu ut in
dīc̄tatu declaimatio in
doc̄ta k̄ad̄ sup̄ fuiso ex
ponim̄. Et alibi dō fātē
te p̄x̄t̄ legimus. Cā u
teri q̄rto loco p̄b̄r̄ p̄p
st̄u ex rōm̄ dīc̄tatu t̄
dīc̄tatu pḡ e n̄o p̄c̄
dīc̄ q̄z ibi e. p̄c̄tatu fot
atio mutatio ut coher dī
t̄z possit e. dīc̄tatu e. dīc̄
parado dīc̄tatu ad dīc̄
tatu ex illa decriptione
ydepinatio fotatio. 2. dīc̄
p̄. abd̄. iñp̄. Sali dīc̄tatu
e. dīc̄tatu fotatio. s. q̄z
e. p̄c̄tatu p̄b̄tatu dīc̄ q̄

albedine et eius gradibus. albedo enim intensa et remissa sunt eiusmodi ratione formalis. sed est tamen talis modus quenamvis rei in primo modo dicendi per se quare non erit illius idem formaliter cum re cuius est modus. Ibi forte proprie non distinguat formaliter a re cuius est modus: ut ad distinctionem formalē requiri fortasse quod sit quiditas et quiditas. Modus autem intrinsecus non est proprietas formaliter vel quiditas. quod quiditas addite alteri varietates ratione formalē ei sunt substituti per illā ut rationale et irrationalē si addantur sicut constitutū species huius diversas rationes formales: non sic modus intrinsecus. vñ nulla ratione quiditas potest addi alteri quam varietates ipsam vel simpliciter est de una specie aliā faciat triā vel disparata: vel hoc est de non tali specie facit talē species: puta si addatur differentia primaria ad eum quiditatim quā facit species species spalifera et non perficit talis species spalifera sed tamen perficit species intermedia: patet ergo de diffinione et diffinito. nam ratione formalis diffinitio est alia a ratione formalē diffinitionis: ratione enim formalē diffinitio est ratione totius. ratione formalis diffinitionis est ratione partium. nam dictum est quod est sicut ratione formalē ratione totius et alias prius. Ties manifestum est quod alia est per se conceptus diffinione alius diffinitio accepte pro receptibus significati. quod alia et alia receptibilitate dictum diffinitio et diffiniamur. Sed tales receptibilitates non sunt nisi rationes formales seu objecta rationales receptibilitas. ergo diffinitio et diffinitio dictum sicut et alia ratione formalē rationales: acceptio est de dictoris subiectis in primis ubi ex intentione probata sunt duobus aut tribus medijis. et confirmata tota illa ratione est ipso sicut et alia quiditatim illa distinguuntur quiditatis et rationes. Sed oīa illa que distinguuntur et non rei ipsiorum sicut et alia et aliam quiditatē. quod oīa que distinguuntur ex non rei distinguuntur quiditatibus et rationales. igitur distinctione ex non rei non potest stare cum ydentity ratione ratione non ipsa. maior est manifesta: quod ubi et alia rationes ibi est distinctione quiditatibus: sicut ubi est alia et alia res ibi est distinctione realis. sed postquam oīa distinctione quiditatibus est rationis minor est sufficiens probata per discursus factū in precedente ratione. patet enim per ipsum manifeste quod oīa que ipsi ponuntur distinguuntur ex non rei et non rationales huius et alia et alia quiditatē vel sicut dictum quiditatē et modum intrinsecum est. Si dicunt quod receptum et subtractum distinguuntur ex non rei et non ratione